

MAPA DE COMPRA DIRETA - DISPENSA

TAREFA SENIOR Nº 7276/2024
MECANISMO/MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA/DISPENSA

Proposta Final					SOLUTION LOGÍSTICA E EVENTOS EIRELI	
Item	Produto	Descrição	Quantidade	Diária	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Monitores para Atendimento ao Público	Dois monitores (preferencialmente 2 mulheres) com experiência em atendimento infantojuvenil. Funções: organização das filas, distribuição de tickets, orientação e controle do público, interação lúdica com o público infantojuvenil. Período: 08h00 às 18h00.	2	6	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
2	Carrinho de Pipoca Elétrica	Carrinho de pipoca elétrica no estilo retrô, cor vermelha. Operado por um profissional uniformizado (blusa social branca, calça preta, tênis branco ou preto, touca, luvas e avental). Função: Preparação e distribuição de pipoca aos visitantes antes da entrada no cinema. Incluso todos os insumos (milho, óleo, sal, sacos de pipoca, guardanapos). Horário de funcionamento: 08h00 às 18h00.	1	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
3	Puffs Coloridos	12 puffs coloridos (banquetas cubo de couro sintético) serão utilizados no espaço "cinema" para acomodar os visitantes enquanto assistem ao vídeo de animação 2D. As cores devem ser aprovadas pela equipe do CGEE para garantir harmonia com o estande.	12	6	R\$ 46,00	R\$ 3.312,00
4	Projektor de Alta Qualidade	Full HD, 4.500 lúmens, HDMI/VGA/USB, para exibição de vídeos de animação 2D no espaço "cinema"	1	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
5	Sistema de Sonorização	2 caixas acústicas de 150W RMS cada, Mixer de 4 canais, cabos e acessórios	2	6	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
6	Ar-Condicionado para estandes	Sistema de climatização específico para eventos, capacidade de 20m². Ar-condicionado de 20.000 BTUs ou mais, capaz de proporcionar conforto térmico adequado.	1	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
7	Técnico de Som e Audiovisual	Profissional especializado para operação de sistemas de som e audiovisual	1	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
8	Stand em MDF	Estande de 30cm² com testeira e letreiro.	m²	30	R\$ 1.866,67	R\$ 56.000,00
9	Plotagem do estande por completo	Plotagem com a arte enviada pelo CGEE	m²	30	R\$ 47,69	R\$ 1.430,80
VALOR TOTAL GLOBAL (R\$)					R\$ 75.922,80	

- OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:
1. Data da prestação do serviço: de 05 a 10 de novembro de 2024. A data para montagem será em 04.11.2024 e a data para desmontagem em 11.11.2024.
 2. Forma de Pagamento: O pagamento ocorrerá em parcela única, após a realização do evento e a confirmação do recebimento dos serviços listados na planilha do Anexo I do TR. O pagamento está condicionado à emissão da nota fiscal com os dados bancários da empresa, respeitando um prazo mínimo de 20 (vinte) dias para vencimento. Em caso de alteração na quantidade estimada dos itens, para fins de cálculo do pagamento dos serviços prestados, serão considerados os custos unitários listados no quadro do anexo citado.
 3. Prazo de Execução do Serviço: 8 dias corridos.
 4. Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir;

